ACTA CORRESPONDIENTE A LA <u>REUNIÓN EXTRAORDINARIA</u> CELEBRADA POR LAS PERSONAS INTEGRANTES DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ, QUE SE REALIZÓ CON BASE EN LAS ATRIBUCIONES QUE LE OTORGA A LA MISMA, LA LEY DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ.

En la ciudad de San Luis Potosí, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 12:00 horas del día **29 de octubre de 2018**, previa convocatoria, se reunió la Junta Directiva del Instituto de las Mujeres del Estado de San Luis Potosí, en las instalaciones del propio Instituto, ubicadas en la calle de Francisco I. Madero No. 305, Centro, de esta ciudad; contando con la representación de nueve dependencias del Gobierno Estatal, que se mencionan en la lista de asistencia que obra al final, de doce que conforman la Junta Directiva del Instituto, así como del representante del Presidente y de la Secretaria Técnica de la misma, declarándose legalmente instalada de acuerdo con el Artículo 18 de la Ley del Instituto de las Mujeres del Estado de San Luis Potosí.

Da inicio la reunión con el siguiente Orden del Día:

- 1. Lista de asistencia.
- Nombramiento de las personas integrantes del Consejo Consultivo y Social del IMES para el periodo de diciembre 2018 a diciembre 2021.
- 3. Asuntos Generales.

Funge como representante del Presidente de la Junta, Hugo Ulises Valencia Gordillo, representante de Juan Manuel Carreras López, Gobernador Constitucional del Estado y actúa como Secretaria de la sesión, la Secretaria Técnica de la Junta Directiva y Directora General del Instituto Erika Velázquez Gutiérrez.

Como **Primer Punto** del Orden del Día, el representante del Presidente de la Junta Directiva, Hugo Ulises Valencia Gordillo, da la bienvenida a cada uno de las personas asistentes a la sesión y agradece su presencia en la misma, con base en la lista de asistencia, verifica que se cuenta con el quórum legal para llevar a cabo la reunión, al estar presentes la mayoría de los miembros que forman parte de la Junta Directiva del Instituto, se declara la validez de ésta y de los acuerdos emanados de la misma.

Para abordar el **Segundo Punto del Orden del Día**, Erika Velázquez Gutiérrez informa que se recibieron catorce propuestas de aspirantes a formar parte del Consejo Consultivo y Social del IMES, por lo que pone a disposición cada uno de los expedientes para su revisión, a nombre de las siguientes personas:

No.	Nombre
1	Edith Fabiola Reséndiz González
2	Sandra Araceli Zaragoza Dávila







3	Violeta Mendezcarlo Silva
4	Olympia Palomo Moreno
5	Martha Irene Martínez Martínez
6	Ismael Meléndez Sánchez
7	Roxanna Hernández Ramírez
8	Ma. Yolanda López De la Rosa
9	Xochithl Guadalupe Rangel Romero
10	Elizabeth Monreal Pescina
11	Martha Loloxóchitl Esparza
12	Gloria Guadalupe Serrato Sánchez
13	Adriana Domínguez Castillo
14	María de los Ángeles Hermosillo Casas

Posteriormente, son analizados cada uno de los catorce expedientes por las personas integrantes de la Junta Directiva, verificando que cumplan con los requisitos definimos en la convocatoria emitida el 07 de septiembre de 2018, para tal fin.

Una vez revisados todos los expedientes, por unanimidad de votos, se define que las siete personas que formaran parte del Consejo Consultivo y Social del IMES para el periodo de diciembre 2018 a diciembre 2021, son las siguiente:

No.	Nombre
1	Edith Fabiola Reséndiz González
2	Gloria María Guadalupe Serrato Sánchez
3	Ma. Yolanda López De la Rosa
4	Olympia Palomo Moreno
5	María de los Ángeles Hermosillo Casas
6	Violeta Mendezcarlo Silva
7	Xóchitl Guadalupe Rangel Romero

En Asuntos Generales, Erika Velázquez Gutiérrez, pide autorización a la Junta Directiva del IMES, para solicitar un donativo en especie en el registro de las y los corredores en la carrera atlética que el Instituto organiza año con año en el marco del 25 de noviembre, Día Internacional de la No Violencia contra las Mujeres, y que







lo recaudado será entregado en calidad de donativo a la asociación Otra Oportunidad A.C. para la operación del Refugio con el que cuenta dicha asociación.

Petición que es sometida a aprobación de las y los integrantes de la Junta Directiva del IMES por parte del representante del Presidente de la Junta, Hugo Ulises Valencia Gordillo, resultado autorizada por unanimidad de votos.

No habiendo más asuntos que tratar, el representante del Presidente de la Junta Directiva del Instituto de las Mujeres del Estado de San Luis Potosí, siendo las 13:00 horas del día 29 de octubre de 2018, da por concluida la sesión extraordinaria de la Junta Directiva, siendo válidos los acuerdos que en esta reunión se tomen, para todas las y los integrantes de la Junta Directiva.

Hugo Ulises Valencia Gordillo

Representante del Presidente de la Junta Directiva del Instituto de las Mujeres del Estado de San Luis Potosí

Erika Velázquez Gutiérrez

Secretaria Técnica y Directora General del Instituto de las Mujeres del Estado de San Luis Potosí

Asistencia de Integrantes de la Junta Directiva

Ma. del Pilar Zarate Delgadillo

Representante del Secretario de Desarrollo Social y Regional

María Luisa Jonguitud Camargo

Representante del Secretario de Educación

Blanca Columba Escobedo Sánchez

Representante del Secretario de Desarrollo Agropecuario y Recursos Hidráulicos

,

Marisela Meza Enríquez Representante del Fiscal General del Estado

Francisco Ramírez Arteaga Representante del Secretario del Trabajo y Previsión Social

Mayra Socorro Hernández Martínez
Representante de la
Directora General de los Servicios de Salud

Ena Paola Favela Romero
Representante del
Director del Instituto Potosino de la Juventud

Giovanna Arguelles Moreno Representante del Presidente de la Comisión Estatal de Derechos Humanos

Q.

LA PRESENTE HOJA FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ACTA DE LA REUNIÓN EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL IMES, DE FECHA **29 DE OCTUBRE DE 2018,** MISMA QUE CONSTA DE 3 FOJAS MÁS.

